
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 27. novembrī Nr. 492 

 (protokols Nr. 15, 31.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - 

Likums) 20.panta 3.punktu, Ludzas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic Ludzas 

novada administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi, kā arī nokavējuma 

nauda un soda nauda dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz 

Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Atbilstoši Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicētas ziņas par juridisko personu 

izslēgšanu no komercreģistra: 

1) 22.05.2012. publicēta ziņa par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ISTRA”, 

reģistrācijas Nr. 42403019198, izslēgšanu no komercreģistra (oficiālās publikācijas 

Nr.: KMR00057922821601); 

2) 14.07.2020. publicēta ziņa par dārzkopības kooperatīvās sabiedrības „SĪPOLIŅŠ 2”, 

reģistrācijas Nr. 42403021968, izslēgšanu no uzņēmumu reģistra (oficiālās 

publikācijas Nr.: KMR00131056134670); 

3) 13.07.2021. publicēta ziņa par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „NOVA”, 

reģistrācijas Nr. 40003054950, izslēgšanu no komercreģistra (oficiālās publikācijas 

Nr.: KMR00138461526016). 

Izvērtējot Ludzas novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas 

informāciju, konstatēts, ka augstāk minētām juridiskām personām ir izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds EUR 982,33 apmērā. 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē 

savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav 

noteikts citādi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, trešo un ceturto daļu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to 

saistīto nokavējuma naudu EUR 982,33 apmērā: 

Uzņēmuma nosaukums 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds (EUR) 

par zemi par nedzīvojamām ēkām 

kopā pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

Dārzkopības kooperatīvā 

sabiedrība “SĪPOLIŅŠ” 

 

7,00 

 

1,76 

 

- 

 

- 

 

8,76 

ISTRA SIA - - 562,14 168,83 730,97 

NOVA SIA 97,77 80,85 35,91 28,07 242,60 

Pavisam 104,77 82,61 598,05 196,90 982,33 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības tīmekļvietnē 

publicēt informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par 

lēmuma izpildi. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


